

Bydgoszcz, dnia 30.06.2022 r.

Zamawiający:

Politechnika Bydgoska
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
Al. prof. S. Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 92 63

Wykonawcy wg. rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zaproszenia do składania ofert na dostawę odczynników chemicznych dla Katedry Biotechnologii i Genetyki Zwierząt **nr postępowania** AZZP.243.066.2022

Zamawiający **udziela odpowiedzi na zadane pytania** do Zaproszenia do składania ofert w związku z pytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego o następującej treści:

Pytania nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury elektronicznej? Faktura taka jest równoważna w stosunku do tej w formie papierowej. Dodatkowo poprzez oszczędność czasu, papieru, kosztów eksploatacji drukarki, kosztów wysyłki pozwala na uzyskanie najlepszych efektów społecznych, środowiskowych oraz gospodarczych w stosunku do poniesionych nakładów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktury elektronicznej.

Pytania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w formie elektronicznej? Ułatwi to przygotowanie oferty, a także wpłynie na oszczędność czasu, papieru, kosztów eksploatacji drukarki, a także kosztów wysyłki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie elektronicznej.

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 3

Zwracam się z prośbą o możliwość zaproponowania przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności do zużycia nie krótszym niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez Producenta danego produktu licząc od daty dostawy. Niektóre z odczynników posiadają termin ważności ok 11 miesięcy, a więc Wykonawca nie jest w stanie spełnić wymogów 12 miesięcznej gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności do zużycia nie krótszym niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez Producenta danego produktu licząc od daty dostawy.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów załącznika nr 3 do Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 4

Zwracam się z prośbą o możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów na stronie internetowej Wykonawcy. Wykonawca nie jest w stanie spełnić warunku dostarczenia dokumentów wraz z dostawą, ponieważ dostawa odbywa się bezpośrednio z innego kraju do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zapewnienia stałego dostępu do dokumentów na stronie internetowej Wykonawcy.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów załącznika nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert.

Pytania nr 5

Zwracam się z prośbą o możliwość dostarczenia kart charakterystyki/kart produktu/MSDS w języku polskim lub angielskim.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenia kart charakterystyki/kart produktu/MSDS w języku polskim lub angielskim.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów załącznika nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert.

Pytania nr 6

Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru w ramach reklamacji do 26 dni. Prośbę motywuję tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Dodatkowo nasze produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin nie jest wystarczający i naraża Wykonawcę na poniesienie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wymiany towaru w ramach reklamacji do 26 dni.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów załącznika nr 3 do Zaprośzenia do składania ofert.

Pytania nr 7

Dotyczy umowy § 3, pkt 10: zwracam się z prośbą o usunięcie wymienionego paragrafu z umowy. Zapis taki może powodować, że Wykonawca poniesie odpowiedzialność za nieprawidłowe użytkowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie paragrafu § 3, pkt 10 z umowy.

Pytania nr 8

Dotyczy umowy § 3, pkt 8: Zwracam się z prośbą o zmianę zgodnie z poniższym:

„W przypadku niedostarczenia odczynników wolnych od wad w miejsce wadliwych zgodnie z warunkami gwarancji lub rękojmi, po uprzednim wezwaniu Zamawiający ma prawo do dokonania zakupu u osoby trzeciej i obciążenia kosztami Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej lub innego dokumentu wskazującego wysokość kosztów poniesionych przez Zamawiającego w związku z realizacją umownego wykonania zastępczego“.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3, pkt 8 wzoru umowy.

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów załącznika nr 3 do Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 9

Dotyczy umowy § 3, pkt 9: Zwracam się z prośbą o usunięcie paragrafu, wszelkie zdarzenia podlegające reklamacji powinny zostać wyjaśnione, zapis ten może powodować przypisanie Wykonawcy odpowiedzialności za każde takie zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie paragrafu § 3, pkt 9 z umowy.

Pytania nr 10

Dotyczy wzoru umowy, §7 , pkt 1

Zamawiający zapisał:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

za zwłokę w dostawie odczynników lub związanych z nimi dokumentów, w wysokości 0,5 % wartości brutto danej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50 % całkowitej wartości niniejszej umowy;

za zwłokę w realizacji reklamacji zgłoszonych przez Zamawiającego na podstawie gwarancji, w wysokości 0,5 % wartości brutto reklamowanego produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50 % całkowitej wartości niniejszej umowy;

za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oraz w przypadku wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z przyczyn przewidzianych w umowie, w wysokości 20 % maksymalnej wartości umowy pomniejszonej o wartość prawidłowo zrealizowanych wcześniej dostaw.”

Wnosimy o korektę w/w zapisów tak by brzmiały:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

za zwłokę w dostawie odczynników lub związanych z nimi dokumentów, w wysokości 0,5 % wartości brutto danej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % całkowitej wartości niniejszej umowy;

za zwłokę w realizacji reklamacji zgłoszonych przez Zamawiającego na podstawie gwarancji, w wysokości 0,5 % wartości brutto reklamowanego produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % całkowitej wartości niniejszej umowy;

za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oraz w przypadku wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z przyczyn przewidzianych w umowie, w wysokości 10 % maksymalnej wartości umowy pomniejszonej o wartość prawidłowo zrealizowanych wcześniej dostaw.”

Zamawiający nie gwarantuje realizacji całej wartości umowy. Kary na poziomie 50% nie są proporcjonalne do poniesionej szkody oraz znacznie przekraczają standardowy poziom kar. Dlatego wnoszę o zmianę kar do poziomu 10% maksymalnej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę paragrafu § 8 (Kary umowne), pkt 1 umowy.

Zamawiający

REKTOR

.....
prof. dr hab. inż. Marek Adamski (8045)